

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

Устюжанинова А.Н.

подпись, фамилия, инициалы



«19» ноября 2015 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕРЕЗКА" СЕЛА ЧЕРВОНОЕ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
(полное наименование работодателя)

296572, Республика Крым, Сакский район, с. Червоное, ул. Широкая, д.20  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9107005720

(ИНН работодателя)

1149102171811

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Тюф  
(подпись)

Павленко О.С.

(Ф.И.О.)

19 ноября 2015 г.  
(дата)

Мрф  
(подпись)

Вансович М.В.

(Ф.И.О.)

19 ноября 2015 г.  
(дата)

Рыбская  
(подпись)

Рыбская Е.Н.

(Ф.И.О.)

19 ноября 2015 г.  
(дата)

Ручковская  
(подпись)

Ручковская Г.Л.

(Ф.И.О.)

19 ноября 2015 г.  
(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕРЕЗКА" СЕЛА ЧЕРВОНЕ САСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушными	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	температурные факторы	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Отсутствует</b>																			
1	Рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
2	Рабочее место воспитателя-методиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
3А	Рабочее место воспитателя	1	3-1А; 3-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
3-1А (3А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
3-2А (3А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
4А	Рабочее место воспитателя	1	4-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
4-1А (4А)	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
5	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
6	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
7	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
8	Рабочее место бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
9	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
10А	Рабочее место помощника воспитателя	1	10-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
10-1А (10А)	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
11	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
12	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
13	Рабочее место заведующего хозяйством	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
14	Рабочее место повара	1	-	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	60	100	100	-	-
15	Рабочее место повара	1	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	100	100	-	-







6	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
7	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
8	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
9	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
10А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
10-1А (10А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
11	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
12	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
13	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
14	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
15	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
16	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
17	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
18	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
19	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
21	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
22	Дворник (садовник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Дата составления: 02.11.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ Устюжанинова А.Н. (подпись) 02.11.2015 (дата) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер Павленко О.С. (подпись) (Ф.И.О.) 02.11.2015 (дата)

Заведующий хозяйством Вансович М.В. (подпись) (Ф.И.О.) 02.11.2015 (дата)

Старший воспитатель Рыбская Е.Н. (подпись) (Ф.И.О.) 02.11.2015 (дата)

Воспитатель Ручковская Г.Л. (подпись) (Ф.И.О.) 02.11.2015 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Авлонин В.А. (подпись) (Ф.И.О.) 02.11.2015 (дата) (№ в реестре экспертов) 1391

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕРЕЗКА" СЕЛА ЧЕРВОНОЕ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Отсутствует</i>	2	3	4	5	6
14. Повар	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
15. Повар	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

Дата составления: 02.11.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ \_\_\_\_\_ (подпись) Устюжанинова А.Н. \_\_\_\_\_ (ФИО) 02.11.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер \_\_\_\_\_ (подпись) Павленко О.С. \_\_\_\_\_ (ФИО) 02.11.2015 (дата)

Заведующий хозяйством \_\_\_\_\_ (подпись) Ванович М.В. \_\_\_\_\_ (ФИО) 02.11.2015 (дата)

Старший воспитатель \_\_\_\_\_ (подпись) Рыбская Е.Н. \_\_\_\_\_ (ФИО) 02.11.2015 (дата)

Воспитатель \_\_\_\_\_ (подпись) Ручковская Г.Л. \_\_\_\_\_ (ФИО) 02.11.2015 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1391 \_\_\_\_\_ (ФИО) Авлонин В.А. \_\_\_\_\_ (дата)

(№ в реестре экспертов)





Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

№ 000270 пер. № РОСС.RU.И493.04ЕЛ00

28.03.2013

27.03.2016

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 315-ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

02.11.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 60 о/д от 27.10.2015
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
"БЕРЕЗКА" СЕЛА ЧЕРВОНОЕ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ; Адрес: 296572,  
Республика Крым, Сакский район, с. Червоное, ул. Широкая, д.20

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 635-2015 от 27.10.2015 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "РосЭкоАудит"; 630075, г. Новосибирск, ул. Залесского, 5/1, оф 412; Регистрационный номер - 2377 от 10.07.2012

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Технический директор Авдонин В.А.; № в реестре: 1391.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 26

3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 24

3.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

1391

Технический директор

Авдонин В.А.

(№ в реестре  
экспертов)

(должность)

(Ф.И.О.)



## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "РосЭкоАудит"

(полное наименование организации)

2. 630075, г. Новосибирск, ул. Залесского, 5/1, оф 412; 8 (383) 233-20-40, rosecoaudit@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2377

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 10.07.2012

5. ИНН 5402500524

6. ОГРН организации 1085402014818

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
№ 000270 рег. № РОСС.RU.И493.04ЕЛ00	28 марта 2013	27 марта 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	27.10.2015	Авдонин В.А.	Технический директор	003 0001668	30 апреля 2015	1391

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	27.10.2015	Световая среда	Люксметр-яркоммер-пульсметр "Эколайт"	43795-10	Блок БОИ-01 № 00198-11, фотоголовка ФГ-01 № 00496-11	24.11.2015
2	27.10.2015	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2512	01.07.2016
3	27.10.2015	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	2512	01.07.2016
4	27.10.2015	Шум	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА"	41157-09	ЭФ110549	16.06.2016
5	27.10.2015	Микроклимат	Измеритель комбинированный "testo-405-V1"	17273-11	41513238/310	10.07.2016
6	27.10.2015	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" (с черным шаром)	32014-11	05511	05.09.2016
7	27.10.2015	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	200	20.11.2015
8	27.10.2015	Тяжесть трудо-	Динамометр становой ДС-	23226-02	0615	03.07.2016



		вого процесса	200			
9	27.10.2015	Тяжесть трудового процесса	Светодалномер лазерный Condrol mettro 60	44113-10	00015980	03.12.2015
10	27.10.2015	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом ТИП 4-10	2437-03	1824	02.12.2015
11	27.10.2015	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный ШЭЭ-01	-	115821	-
12	27.10.2015	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая 5 м	-	0204	03.06.2016
13	27.10.2015	Химический фактор	Аспиратор сифонный АМ-5	17958-98	224267	12.11.2015
14	27.10.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные, 2015 г.	27471-09	-	-
15	27.10.2015	Химический фактор	Насос-проотборник GASTEC модель GV-100	26364-04	100140	17.11.2015

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Стрыкова Олеся Валерьевна

Ф.И.О.

(дата)

М.П.